B, ne balneum corruat in quo Cerinthus est veritatis inimicus.

### 101 CAPUT XXIX.

*De Nicolao et sectatoribus ab eo cognominatis.*

Sub idem tempus hæresis quæ dicitur Nicolaitarum, brevissimo temporis spatio permansit ; cuius etiam mentio fit in Revelatione Joannis. Hi Nicolaum quemdam, unum ex illis qui ad curam inopium gerendam una cum Stephano ab apostolis constituti fuerant ministri, sectæ suæ auctorem jactabant. De hoc autem Clemens Alexandrinus in tertio operis quod *Στρωματεύς* inscribitur libro, hæc narrat ad verbum : « Cum haberet formosam uxorem, post ascensum Domini objurgantibus apostolis, et

### ΚΕΦΑΛΑΙΟΝ ΚΘ'.

C *Περὶ Νικολάου καὶ τῶν ἀπ' αὐτοῦ κεκλημένων* (Nic. H. E. III, 15).

Ἐπὶ τούτων δῆτα (43) καὶ ἡ λεγομένη τῶν Νικολαϊτῶν αἵρεσις ἐπὶ μικρότατον συνέστη χρόνον· ἤδη καὶ ἡ τοῦ Ἰωάννου Ἀποκάλυψις μνημονεύει. Οὗτοι Νικόλαον, ἕνα τῶν ἀμφὶ τὸν Στέφανον διακόνων, πρὸς τὸν ἀποστόλων ἐπὶ τῇ τῶν ἐνδεῶν θεραπείᾳ προχεχωρισμένων, τῆσιν. Ὅ γε μὴν Ἀλεξανδρεὺς Κλήμης ἐν τρίτῳ *Στρωματεί* ταῦτα περὶ αὐτοῦ κατὰ λέξιν ἱστορεῖ : « Ὁραίαν, φασί, γυναῖκα ἔχων οὗτος, μετὰ τὴν ἀνάληψιν τὴν τοῦ Σωτῆρος, πρὸς τῶν ἀποστόλων ὀνειδισθεὶς ζηλοτυπίαν, εἰς μέτρον ἀγαθῶν, γῆμαι τῷ

graphorum errorem secuti sunt postea Genevenses. Nos vero ex manuscriptis codicibus et ex Nicephori libro, veram hujus loci scripturam restitimus.

(41) Vulg. ἐν δευτέρῳ τῶν ἑπαγγελιῶν. Scribendum est ἐν δευτέρῳ περὶ τῶν ἑπαγγελιῶν. Scripserat enim Dionysius Alexandrinus duos libros *De promissionibus*, seu de præmiis quæ promisit Deus se post hanc vitam justis hominibus redditurum. Ex his libris secundus erat adversus Nepotem quemdam episcopum Ægypti, qui ex Joannis Apocalypsi astruere voluerat, regnum Christi terrenum futurum esse, ut docet Eusebius in libro septimo.

(42) Ἀξιοπίστον ἐπιφημίσαι θελήσαντα. Hic locus Dionysii integer exstat in lib. VII hujus *Historiæ*, cap. 25. Inde igitur petenda est hujus loci explicatio. Quidam, inquit Dionysius, aiebant librum illum Apocalypseos compositum esse a Cerintho heresiarcha, qui sub Joannis apostoli nomine eam Revelationem publicavit, quo majorem aucto-

D ritatem dogmatibus suis compararet.

(43) *Εὐφημότερον*. Christophorus legit. εὐθυμότερον ex cap. 25, lib. VII. Verum locus ille libri septimi ex hoc potius loco emendandus erat, quam hic ex illo depravandus. Certe in lib. VII, εὐφημότερον habent manuscripti codices Maz. et Med. Ita etiam Nicephorus in lib. III, cap. 14. Nec aliter legisse Rufinum ex versione ejus apparet. Sic enim vertit : *Et ut aliquid sacratius dicere videretur, legales aiebant festivitates rursus celebrandas*. Festorum scilicet et sacrificiorum nomine libidines suas velabat Cerinthus, ut honestatem quamdam in speciem præferret.